Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

РЕШЕНИЕ

30.05.2023                                                                                                              № 27

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии со ст.18 Устава сельского поселения «Село Заречный», порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении «Село Заречный», утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» от 30.05.2019 №17, Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Заречный» на 30 июня 2023 года в здании администрации сельского поселения «Село Заречный» по адресу: Людиновский район, с. Заречный, ул. Школьная, д.4 в 15.00 часов (проект решения прилагается).
2. Утвердить для проведения публичных слушаний организационный комитет в следующем составе:
1) Лазарева Вера Васильевна – председатель комиссии
2) Кулистова Анна  Алексеевна – депутат Сельской Думы
3) Бутова Е.Н.
4) Фетисова Л.В.
5) Горшкова О.И.
3. Обеспечить учет предложений граждан и возможность участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения «Село Заречный» в установленном порядке.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельского поселения «Село Заречный» в установленном законом порядке.
4. Организационному комитету опубликовать (обнародовать) итоговый документ публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Село Заречный»                                                                                         Е.М Пряхина

ПРОЕКТ
Калужская область
Людиновский район
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

РЕШЕНИЕ
___________                                                                                                        № ___
О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии со статьями 35,44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава сельского поселения «Село Заречный», в целях приведения  нормативно - правовых актов сельского поселения «Село Заречный» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Законами Калужской области Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный» РЕШИЛА:
1. Внести в Устав сельского поселения «Село Заречный» следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 4 статьи 11 слова «избирательную комиссию сельского поселения»  заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2. В части 6 статьи 11 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3. В части 2 статьи 12 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение  муниципальных выборов»;
1.4. Статью 39 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Заречный»                                                                                                Е.А.Пряхина